206
DOM/ES - Edição Nº2.599

sexta-feira, 13 de Setembro de 2024

Termos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para os
seguintes objetos:

1) AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA
COM AMOSTRA PARA ATENDER A DIVERSAS
SECRETARIAS;
2) AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA ATENDER
O MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES;
3) AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA ATENDER O
MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar dos referidos
registros de preços, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 12 de setembro de 2024

_________________________
VINICIUS FEZER MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1399720

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 021/2024 - FMS
CÓDIGO CIDADES 2024.072E0500001.09.0003

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 012/2024 (FMS),
referente à contratação da empresa EASYMED
COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA - 38.412.355/0001-60
para fornecimento de conjuntos de filtros de ar
e umidade odontológicos para substituição dos
conjuntos de filtros que se encontram atualmente
alocados aos compressores odontológicos nas
Unidades de Saúde, no valor de R$ 4.348,00
(quatro mil trezentos e quarenta e oito reais).
Venda Nova do Imigrante, 12 de setembro de 2024.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito

Protocolo 1399788

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 022/2024
CÓDIGO CIDADES 2024.072E0700001.09.0017

Ratifico a Dispensa nº 020/2024, para a contratação
da empresa HENK ENGENHARIA E INSTALAÇÃO
ELÉTRICA LTDA - 55.468.164/0001-30. O
objetivo é a prestação de serviços para reparos nas
instalações elétricas do Centro Cultural e Turístico
Máximo Zandonadi, incluindo o fornecimento de
materiais necessários à execução do serviço, pelo
valor total de R$6.697,50 (seis mil seiscentos e
noventa e sete reais e cinquenta centavos).
Venda Nova do Imigrante, 12 de setembro de 2024.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito

Protocolo 1399798

Viana

Decreto

DECRETO Nº 213/2024

NOMEIA MEMBROS NA COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE VIANA -
COMSEAVI PARA COMPOR O MANDATO DE
2024-2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
previstas no artigo 60, inciso IV da Lei Orgânica do
Município, e em conformidade com as disposições da
Lei 3.000 de 19 de dezembro de 2018, considerando
o mandato de 02 (dois) anos para compor o conselho,
iniciado em 2024/2026.

DECRETA :

Art. 1º.   NOMEIA, membros para compor o Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional -
COMSEAVI, os membros abaixo indicados:

§1º Representante do Poder Público:
I- Representante do Poder Público, indicado pela
Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA
a)Titular:Joanny Wend Ribeiro Bicalho
b)Suplente: Amanda Miranda Oliveira
II- Representante do Poder Público, indicado pela
Secretaria Municipal de Assistência Social- SEMAS
a)Titular: Karla Cristina Gomes Landes Cypreste
b)Suplente: Juan Carlos Melo
II - Representante do Poder Público, indicado pela
Secretaria Municipal de Educação- SEMED
a)Titular:Quezia Botelho Correia Pires
b)Suplente: Brunella Alves Matias
III- Representante do Poder Público, indicado pela
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAG
a)Titular: Juliany Caçandre Carneiro
b)Washington Rodrigues A. de Souza
IV - Representante do Poder Público, indicado pelo
Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica
e Extenção Rural - INCAPER
a)Titular: Max Giovani Lodi
b)Suplente: Viviane Starlin Schwanz

§2º Representante da Sociedade Civil Organizada: